２０２０年２月７日

各   位

会社名  長谷川香料株式会社

代表者名 取締役社長 海野 隆雄

（コード番号 ４９５８ 東証第１部）

問合せ先 取締役兼常務執行役員 中村 稔

（ＴＥＬ．０３－３２４１－１１５１）

連結子会社による孫会社の吸収合併に関するお知らせ

当社連結子会社である T. HASEGAWA U.S.A., INC. （以下、「THUSA社」という）は、THUSA社の 100％

子会社（当社の孫会社）である FLAVOR INGREDIENT HOLDINGS, LLC（以下、「FIH社」という）を吸収

合併することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、本件は連結子会社と孫会社間での合併であるため、開示事項及び内容を一部省略しておりま

す。

記

１．合併の目的

THUSA社が FIH社を吸収合併することで、経営の効率化を図るものであります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日（当社、合併当事会社）  2020年２月７日

    合併契約締結日             2020 年２月７日

    合併期日（効力発生日）         2020 年２月下旬（予定）

（２）合併方式

    THUSA社を存続会社とし、FIH 社を消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）合併に係る割当ての内容

FIH 社は THUSA社の 100％子会社であるため、新株式の発行及び金銭等の割当てはありません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2020 年２月７日時点）

 存続会社 消滅会社

（１）名 称 T. HASEGAWA U.S.A., INC. FLAVOR INGREDIENT HOLDINGS, LLC

（２）所 在 地 米国 カリフォルニア州 米国 カリフォルニア州

（３）代表者の役職・氏名 CEO Tom Damiano CEO Tom Damiano

（４）事 業 内 容
各種香料の製造及び販売、各種香

料・原材料・食品加工の調査
各種食品香料の製造及び販売

（５）資 本 金 74,700 千米ドル（8,787百万円） 951千米ドル（106百万円）

（６）設 立 年 1978年 2013年

（７）大株主及び持株比率 長谷川香料株式会社 100.0％ THUSA社 100.0％

４．合併後の状況

本合併後の存続会社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金に変更はありません。

５．今後の見通し
  本合併は、連結子会社及び孫会社の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

以上